
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

| О награждении
знаками отличия ВФСК ГТО

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» и на основании выполненных нормативов приказываю:

1. Утвердить список награждаемых серебряным знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) согласно приложению № 1.

2. Утвердить список награждаемых бронзовым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) согласно приложению № 2.

3. Отделу физкультурно-массовой работы обеспечить:
- отправку в адрес АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» - 

Федерального оператора ГТО копию настоящего приказа.
- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», с последующей передачей 
для торжественного вручения в муниципальные центры тестирования 
Комплекса ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Чуклова Н.В.



Приложение № 1
к приказу от _ Ус?. YO. 2021 № 3  ;'2

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших в III квартале 2021 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
соответствующие серебряному знаку отличия

№
п/п

фио дата
рождения

пол ID-номер ступень ГТО

1 . Аверьянова Анастасия Андреевна 09.07.2012 Женский 21-56-0006574 I ступень
2. Алимаханова Альмира Мансовна 30.07.2012 Женский 21-56-0008345 I ступень
3. Алпашкин Матвей Александрович 21.09.2012 Мужской 20-56-0011512 I ступень
4. Асанбаева Анель Мерикеевна 07.08.2012 Женский 20-56-0020580 I ступень
5. Ахмиров Яшар Алматович 27.08.2012 Мужской 20-56-0020537 I ступень
6. Аюпова Аделия Радиковна 26.09.2012 Женский 20-56-0004709 I ступень
7. Безрукова Кира Сергеевна 12.07.2012 Женский 21-56-0000335 I ступень
8. Белозерова Александра Юрьевна 08.08.2012 Женский 20-56-0005393 I ступень
9. Белоусов Алексей Михайлович 03.08.2012 Мужской 20-56-0006851 I ступень
10. Бескоровайный Виктор Владимирович 10.09.2012 Мужской 20-56-0071919 I ступень
11. Востриков Алексей Андреевич 31.08.2012 Мужской 21-56-0010144 I ступень
12. Гельвих Софья Михайловна 29.07.2012 Женский 17-56-0010998 I ступень
13. Голощапов Егор Михайлович 30.08.2012 Мужской 21-56-0008423 I ступень
14. Горбунов Артем Александрович 30.08.2012 Мужской 20-56-0005933 I ступень
15. Горковцева Софья Алексеевна 06.08.2012 Женский 20-56-0021121 I ступень
16. Елизаров Виктор Сергеевич 21.07.2012 Мужской 20-56-0021869 I ступень
17. Елманов Иван Александрович 05.08.2012 Мужской 20-56-0005838 I ступень
18. Ильин Кирилл Александрович 30.07.2012 Мужской 20-56-0006132 I ступень
19. Илясова Софья Денисовна 18.09.2012 Женский 20-56-0029847 I ступень
20. Капишников Иван Дмитриевич 23.08.2012 Мужской 21-56-0005112 I ступень
21. Карпикова Мария Романовна 08.09.2012 Женский 20-56-0059635 I ступень
22. Карпушин Денис Денисович 22.08.2012 Мужской 20-56-0017981 I ступень



23. Козлов Илья Александрович 05.09.2012 Мужской 20-56-0004631 I ступень
24. Коптелова Алиса Юрьевна 28.08.2012 Женский 20-56-0002239 I ступень
25. Коротенко Марк Сергеевич 27.09.2012 Мужской 21-56-0012161 I ступень
26. Корчинов Тимофей Романович 15.08.2012 Мужской 20-56-0006579 I ступень
27. Кремер Полина Дмитриевна 10.08.2012 Женский 21-56-0008849 I ступень
28. Круговой Иван Владимирович 16.08.2012 Мужской 21-56-0010501 I ступень
29. Куракина Вероника Сергеевна 02.08.2012 Женский 20-56-0014651 I ступень
30. Курьянова Аграфена Дмитриевна 17.07.2012 Женский 20-56-0017922 I ступень
31. Кусанов Алдияр Сабыржанович 26.07.2012 Мужской 21-56-0005820 I ступень
32. Кунаева Диана Маратовна 06.07.2012 Женский 21-56-0007280 I ступень
33. Лапшин Богдан Николаевич 23.09.2012 Мужской 19-56-0005167 I ступень
34. Лысов Даниил Геннадьевич 20.09.2012 Мужской 21-56-0009864 I ступень
35. Мавлютов Ильмир Ильдарович 31.08.2012 Мужской 21-56-0008013 I ступень
36. Магинов Артур Тимурович 24.08.2012 Мужской 20-56-0019781 I ступень
37. Макарова Арина Васильевна 20.08.2012 Женский 21-56-0011364 I ступень
38. Мальцев Александр Сергеевич 19.08.2012 Мужской 20-56-0078532 I ступень
39. Мясищева Дарья Сергеевна 27.09.2012 Женский 21-56-0009448 I ступень
40. Неверова Анастасия Васильевна 05.07.2012 Женский 20-56-0078232 1 ступень
41. Некрасов Глеб Андреевич 08.07.2012 Мужской 20-56-0038876 I ступень
42. Никишина Елена Алексеевна 10.07.2012 Женский 20-56-0070857 I ступень
43. Новалов Андрей Алексеевич 31.07.2012 Мужской 20-56-0024522 I ступень
44. Образцова Полина Сергеевна 25.09.2012 Женский 20-56-0048813 I ступень
45. Орлов Марк Олегович 07.09.2012 Мужской 20-56-0017731 I ступень
46. Пантелеев Никита Владимирович 14.09.2012 Мужской 20-56-0007912 I ступень
47. Поташникова Алёна Владимировна 16.09.2012 Женский 19-56-0011411 I ступень
48. Романенко Артем Денисович 10.08.2012 Мужской 20-56-0017651 I ступень
49. Савченко Варвара Олеговна 21.07.2012 Женский 20-56-0023341 I ступень
50. Соловейчик Арина Владимировна 03.09.2012 Женский 20-56-0060578 I ступень
51. Софьин Кирилл Владимирович 06.08.2012 Мужской 20-56-0073192 I ступень
52. Спичакова Юлия Александровна 19.08.2012 Женский 20-56-0001480 I ступень
53. Степанова Дарья Алексеевна 19.08.2012 Женский 20-56-0080460 I ступень
54. Сырова София Станиславовна 24.08.2012 Женский 20-56-0021278 I ступень
55. Требукина Арина Владимировна 23.08.2012 Женский 20-56-0004517 I ступень



56. Филиппова Виктория Викторовна 28.07.2012 Женский 21-56-0011366 I ступень
57. Флейшер Лев Олегович 12.09.2012 Мужской 21-56-0009949 I ступень
58. Фоменко Дмитрий Алексеевич 11.09.2012 Мужской 20-56-0022259 I ступень
59. Хакимова Дарья Витальевна 22.09.2012 Женский 21-56-0009437 I ступень
60. Халтурин Кирилл Михайлович 13.08.2012 Мужской 20-56-0020657 I ступень
61. Харченко Максим Александрович 05.08.2012 Мужской 21-56-0010506 I ступень
62. Ширинханова Алина Маратовна 14.07.2012 Женский 20-56-0022791 I ступень
63. Шишенкова Полина Владимировна 20.08.2012 Женский 20-56-0022079 I ступень
64. Шмыгарева Анастасия Сергеевна 26.08.2012 Женский 21-56-0005110 I ступень
65. Яровой Дмитрий Александрович 12.09.2012 Мужской 21-56-0010517 I ступень
66. Азарова Айтан Фейрузовна 28.07.2010 Женский 20-56-0045065 II ступень
67. Азмухамбетов Алан Арсланович 04.08.2010 Мужской 19-56-0017390 11 ступень
68. Аладин Даниил Алексеевич 04.08.2010 Мужской 20-56-0060055 II ступень
69. Андронов Глеб Олегович 28.09.2010 Мужской 20-56-0018366 II ступень
70. Асташов Иван Анатольевич 07.07.2010 Мужской 21-56-0002833 II ступень
71. Ахмедов Айвар Бахтиярович 28.09.2010 Мужской 20-56-0048185 II ступень
72. Бакатов Артем Тимофеевич 01.09.2010 Мужской 21-56-0008354 II ступень
73. Барсукова Мария Сергеевна 18.07.2010 Женский 18-56-0005860 II ступень
74. Белова Софья Александровна 13.09.2010 Женский 20-56-0002931 II ступень
75. Богданова Екатерина Дмитриевна 03.08.2010 Женский 18-56-0013280 II ступень
76. Бондарев Егор Сергеевич 19.09.2010 Мужской 20-56-0032515 II ступень
77. Бордюжа Никита Сергеевич 15.08.2010 Мужской 20-56-0022145 II ступень
78. Брежнева Анна Алексеевна 15.09.2010 Женский 20-56-0057724 II ступень
79. Бычков Кирилл Алексеевич 30.07.2010 Мужской 20-56-0038812 II ступень
80. Варюта София Евгеньевна 12.09.2010 Женский 18-56-0007582 II ступень
81. Возняк Илона Алексеевна 24.09.2010 Женский 20-56-0021122 II ступень
82. Гальцев Михаил Евгеньевич 10.08.2010 Мужской 20-56-0025836 II ступень
83. Голиченко Алена Игоревна 10.09.2010 Женский 20-56-0041052 II ступень
84. Горбунова Дарья Александровна 07.09.2010 Женский 20-56-0070951 II ступень
85. Еуляева Юлия Николаевна 08.07.2010 Женский 20-56-0068904 II ступень
86. Дусеньязова Дина Султанбековна 28.07.2010 Женский 20-56-0060650 II ступень
87. Ермагамбетов Адиль Алибекович 07.07.2010 Мужской 20-56-0021361 II ступень
88. Жуменова Екатерина Сериковна 16.09.2010 Женский 21-56-0008655 II ступень



89. Журавлев Матвей Алексеевич 23.09.2010 Мужской 20-56-0025889 II ступень
90. Захарова Валерия Сергеевна 26.07.2010 Женский 20-56-0021469 II ступень
91. Золотарев Григорий Владимирович 29.08.2010 Мужской 21-56-0010896 II ступень
92. Ионова Алла Александровна 28.09.2010 Женский 18-56-0004476 II ступень
93. Калинина Ангелина Сергеевна 26.09.2010 Женский 20-56-0044452 II ступень
94. Калипанов Эдуард Максутович 15.09.2010 Мужской 20-56-0021189 II ступень
95. Калмыкова Софья Викторовна 02.09.2010 Женский 19-56-0001562 II ступень
96. Кемерер Арина Андреевна 21.09.2010 Женский 20-56-0021841 II ступень
97. Кирпичев Егор Андреевич 22.09.2010 Мужской 20-56-0050119 II ступень
98. Кобзарев Дмитрий Сергеевич 28.07.2010 Мужской 20-56-0082355 II ступень
99. Красуцкий Богдан Георгиевич 27.08.2010 Мужской 20-56-0074222 II ступень
100. Куляев Самир Ильгарович 05.09.2010 Мужской 18-56-0017336 II ступень
101. Куракина Юлианна Сергеевна 30.08.2010 Женский 17-56-0126421 II ступень
102. Лавринец Константин Михайлович 19.09.2010 Мужской 20-56-0082358 II ступень
103. Лазарева Вероника Дмитриевна 26.08.2010 Женский 19-56-0010091 II ступень
104. Мельников Данила Артемович 01.09.2010 Мужской 20-56-0084252 II ступень
105. Мельникова Виктория Сергеевна 20.08.2010 Женский 18-56-0006182 II ступень
106. Миронов Владимир Семенович 15.08.2010 Мужской 20-56-0083088 II ступень
107. Митин Никита Александрович 20.09.2010 Мужской 21-56-0009350 II ступень
108. Митина Анастасия Сергеевна 12.09.2010 Женский 20-56-0006509 II ступень
109. Мухрахимов Тимур Александрович 25.09.2010 Мужской 17-56-0120052 II ступень
110. Назарова Валерия Александровна 02.09.2010 Женский 20-56-0014277 II ступень
111. Ненюков Илья Николаевич 19.08.2010 Мужской 20-56-0069323 II ступень
112. Никитин Данила Викторович 22.07.2010 Мужской 19-56-0017924 II ступень
113. Овсянников Ярослав Денисович 22.09.2010 Мужской 20-56-0057176 II ступень
114. Павлова Ева Андреевна 10.09.2010 Женский 19-56-0005708 II ступень
115. Петина Полина Александровна 29.07.2010 Женский 20-56-0002569 II ступень
116. Петров Егор Александрович 18.07.2010 Мужской 17-56-0127677 II ступень
117. Позднякова Юлия Николаевна 23.09.2010 Женский 20-56-0018113 II ступень
118. Пономарев Ярослав Владиславович 21.09.2010 Мужской 20-56-0082396 II ступень
119. Прокудина София Андреевна 24.09.2010 Женский 20-56-0053070 II ступень
120. Пугцаева Татьяна Евгеньевна 16.07.2010 Женский 20-56-0019504 II ступень
121. Рыжков Матвей Максимович 24.07.2010 Мужской 20-56-0048931 II ступень



122. Сбитнев Егор Алексеевич 14.09.2010 Мужской 20-56-0051584 II ступень
123. Свинцова Эвелина Викторовна 16.09.2010 Женский 20-56-0032683 II ступень
124. Сидалинов Амир Маратович 10.09.2010 Мужской 20-56-0017319 II ступень
125. Терехов Дмитрий Евгеньевич 13.08.2010 Мужской 17-56-0025503 II ступень
126. Трушина Карина Ивановна 15.09.2010 Женский 20-56-0051197 II ступень
127. Устюшина Виталина Олеговна 26.07.2010 Женский 20-56-0043362 II ступень
128. Шахова Меланья Никитична 27.09.2010 Женский 20-56-0054886 II ступень
129. Щеняев Дмитрий Сергеевич 23.08.2010 Мужской 20-56-0023597 II ступень
130. Агеев Никита Сергеевич 21.07.2008 Женский 17-56-0055850 III ступень
131. Агишева Софья Владимировна 29.09.2008 Женский 20-56-0014439 III ступень
132. Айтова Лилия Расимовна 27.07.2008 Женский 19-56-0010431 III ступень
133. Бажуткин Дмитрий Николаевич 19.09.2008 Мужской 20-56-0075495 III ступень
134. Боровских Роман Владимирович 14.07.2008 Мужской 20-56-0000336 III ступень
135. Бурангалиев Тимур Калмурзаевич 05.08.2008 Мужской 20-56-0010639 III ступень
136. Вишнякова Дарья Алексеевна 11.08.2008 Женский 21-56-0008833 III ступень
137. Галеев Ярослав Владимирович 06.07.2008 Мужской 20-63-0023881 III ступень
138. Гончаров Денис Алексеевич 22.09.2008 Мужской 17-56-0028235 III ступень
139. Гришин Степан Владимирович 29.07.2008 Мужской 17-56-0035441 III ступень
140. Груздев Арсений Сергеевич 21.09.2008 Мужской 20-56-0018603 III ступень
141. Данилова Вероника Денисовна 23.07.2008 Женский 21-56-0005403 III ступень
142. Дворников Иван Павлович 21.08.2008 Мужской 17-56-0041658 III ступень
143. Дибиров Алексей Николаевич 09.09.2008 Мужской 19-56-0000123 III ступень
144. Жданов Даниил Дмитриевич 01.09.2008 Мужской 20-56-0045670 III ступень
145. Калачев Тимофей Юрьевич 04.07.2008 Мужской 17-56-0052853 III ступень
146. Кириченко Сергей Дмитриевич 08.08.2008 Женский 20-56-0049632 III ступень
147. Клеймёнова Дарья Егоровна 18.07.2008 Женский 21-56-0001970 III ступень
148. Конденко Илья Александрович 14.08.2008 Мужской 19-56-0001896 III ступень
149. Кравченко Кристина Сергеевна 11.07.2008 Женский 19-56-0003476 III ступень
150. Кремер Александр Александрович 16.09.2008 Мужской 19-56-0005392 III ступень
151. Кулакова Софья Сергеевна 02.07.2008 Женский 20-56-0038606 III ступень
152. Луконин Александр Витальевич 25.08.2008 Мужской 19-56-0012568 III ступень
153. Махмутова Виктория Андреевна 06.08.2008 Женский 20-56-0075581 III ступень
154. Медведев Андрей Георгиевич 15.08.2008 Мужской 21-56-0011905 III ступень



122. Сбитнев Егор Алексеевич 14.09.2010 Мужской 20-56-0051584 II ступень
123. Свинцова Эвелина Викторовна 16.09.2010 Женский 20-56-0032683 II ступень
124. Сидалинов Амир Маратович 10.09.2010 Мужской 20-56-0017319 II ступень
125. Терехов Дмитрий Евгеньевич 13.08.2010 Мужской 17-56-0025503 II ступень
126. Трушина Карина Ивановна 15.09.2010 Женский 20-56-0051197 II ступень
127. Устюшина Виталина Олеговна 26.07.2010 Женский 20-56-0043362 II ступень
128. Шахова Меланья Никитична 27.09.2010 Женский 20-56-0054886 II ступень
129. Щеняев Дмитрий Сергеевич 23.08.2010 Мужской 20-56-0023597 II ступень
130. Агеев Никита Сергеевич 21.07.2008 Женский 17-56-0055850 III ступень
131. Агишева Софья Владимировна 29.09.2008 Женский 20-56-0014439 III ступень
132. Айтова Лилия Расимовна 27.07.2008 Женский 19-56-0010431 III ступень
133. Бажуткин Дмитрий Николаевич 19.09.2008 Мужской 20-56-0075495 III ступень
134. Боровских Роман Владимирович 14.07.2008 Мужской 20-56-0000336 III ступень
135. Бурангалиев Тимур Калмурзаевич 05.08.2008 Мужской 20-56-0010639 III ступень
136. Вишнякова Дарья Алексеевна 11.08.2008 Женский 21-56-0008833 III ступень
137. Галеев Ярослав Владимирович 06.07.2008 Мужской 20-63-0023881 III ступень
138. Гончаров Денис Алексеевич 22.09.2008 Мужской 17-56-0028235 III ступень
139. Гришин Степан Владимирович 29.07.2008 Мужской 17-56-0035441 III ступень
140. Груздев Арсений Сергеевич 21.09.2008 Мужской 20-56-0018603 III ступень
141. Данилова Вероника Денисовна 23.07.2008 Женский 21-56-0005403 III ступень
142. Дворников Иван Павлович 21.08.2008 Мужской 17-56-0041658 III ступень
143. Дибиров Алексей Николаевич 09.09.2008 Мужской 19-56-0000123 III ступень
144. Жданов Даниил Дмитриевич 01.09.2008 Мужской 20-56-0045670 III ступень
145. Калачев Тимофей Юрьевич 04.07.2008 Мужской 17-56-0052853 III ступень
146. Кириченко Сергей Дмитриевич 08.08.2008 Женский 20-56-0049632 III ступень
147. Клеймёнова Дарья Егоровна 18.07.2008 Женский 21-56-0001970 III ступень
148. Конденко Илья Александрович 14.08.2008 Мужской 19-56-0001896 III ступень
149. Кравченко Кристина Сергеевна 11.07.2008 Женский 19-56-0003476 III ступень
150. Кремер Александр Александрович 16.09.2008 Мужской 19-56-0005392 III ступень
151. Кулакова Софья Сергеевна 02.07.2008 Женский 20-56-0038606 III ступень
152. Луконин Александр Витальевич 25.08.2008 Мужской 19-56-0012568 III ступень
153. Махмутова Виктория Андреевна 06.08.2008 Женский 20-56-0075581 III ступень
154. Медведев Андрей Георгиевич 15.08.2008 Мужской 21-56-0011905 III ступень



155. Мирошниченко Виктория Александровна 16.07.2008 Женский 20-56-0011878 III ступень
156. Нестерова Виктория Александровна 15.08.2008 Женский 19-56-0021891 III ступень
157. Полякова Ксения Сергеевна 19.07.2008 Женский 17-56-0079247 III ступень
158. Портнов Артём Евгеньевич 08.08.2008 Мужской 17-56-0086470 III ступень
159. Рожнов Егор Михайлович 28.07.2008 Мужской 20-56-0024264 III ступень
160. Рындина Алина Александровна 22.07.2008 Женский 17-56-0031858 III ступень
161. Сатаев Амир Саматович 01.09.2008 Мужской 18-56-0009007 III ступень
162. Сафонов Алексей Дмитриевич 15.09.2008 Мужской 21-56-0008698 III ступень
163. Сорокин Савелий Денисович 03.02.2008 Мужской 20-56-0019997 III ступень
164. Стукалюк Мария Алексеевна 23.08.2008 Женский 20-56-0014648 III ступень
165. Сурков Данила Денисович 28.07.2008 Мужской 17-56-0082244 III ступень
166. Троценко Руслан Евгеньевич 05.09.2008 Мужской 19-56-0021708 III ступень
167. Хлопко Кирилл Юрьевич 22.07.2008 Мужской 19-56-0001830 III ступень
168. Черемухина Анна Николаевна 14.09.2008 Женский 21-56-0008288 III ступень
169. Шалаева Алиса Артемовна 26.08.2008 Женский 17-56-0039463 III ступень
170. Шамшаева Александра Николаевна 14.07.2008 Женский 17-56-0076655 III ступень
171. Шерешов Егор Васильевич 22.07.2008 Мужской 20-56-0039231 III ступень
172. Адзиев Хабиб Мурадович 18.09.2005 Мужской 20-56-0014351 IV ступень
173. Айдаралиев Эдуард Ренатович 02.07.2005 Мужской 17-56-0074436 IV ступень
174. Айтмагамбетова Алима Амангалиевна 19.08.2005 Женский 20-56-0022190 IV ступень
175. Апасова Анастасия Андреевна 10.09.2005 Женский 20-56-0067272 IV ступень
176. Аяпова Самира Руслановна 13.08.2005 Женский 19-56-0015009 IV ступень
177. Балабуева Наталья Николаевна 11.09.2005 Женский 17-56-0068382 IV ступень
178. Бородкин Павел Андреевич 17.09.2005 Мужской 18-56-0008089 IV ступень
179. Буева Елизавета Денисовна 09.09.2005 Женский 20-56-0005978 IV ступень
180. Булавкина Софья Сергеевна 27.09.2005 Женский 21-56-0012304 IV ступень
181. Бундук Дмитрий Валерьевич 19.09.2005 Мужской 21-56-0007270 IV ступень
182. Волков Илья Васильевич 02.08.2005 мужской 21-56-0000791 IV ступень
183. Еалочкина Полина Александровна 05.09.2005 Женский 20-56-0045268 IV ступень
184. Еорбунов Никита Николаевич 03.07.2005 Мужской 20-56-0050953 IV ступень
185. Еудкова Анастасия Алексеевна 01.09.2005 Женский 20-56-0025723 IV ступень
186. Еумиров Денис Рафисович 23.08.2005 Мужской 21-56-0002304 IV ступень
187. Еутман Евгений Сергеевич 19.09.2005 Мужской 17-56-0080405 IV ступень



188. Гущин Александр Александрович 19.07.2005 Мужской 20-56-0051135 IV ступень
189. Дележанов Иван Рафаильевич 09.08.2005 Мужской 17-56-0075663 IV ступень
190. Евдокимов Кирилл Вячеславович 02.09.2005 Мужской 20-56-0081493 IV ступень
191. Заздравных Виктория Ильинична 19.07.2005 Женский 20-56-0044032 IV ступень
192. Иванов Глеб Алексеевич 12.08.2005 Мужской 17-56-0016509 IV ступень
193. Казарян Артем Суренович 24.07.2005 Мужской 17-56-0106751 IV ступень
194. Керимов Турал Мурват Оглы 28.07.2005 Мужской 17-56-0069786 IV ступень
195. Кириченко Леонид Николаевич 07.07.2005 Мужской 21-56-0009280 IV ступень
196. Колентеев Владислав Юрьевич 12.09.2005 Мужской 17-56-0019467 IV ступень
197. Кочетов Матвей Андреевич 04.08.2005 Мужской 17-56-0031998 IV ступень
198. Куликов Никита Максимович 27.07.2005 Мужской 20-56-0039145 IV ступень
199. Курбатов Родион Станиславович 30.08.2005 Мужской 17-56-0000998 IV ступень
200. Курдюмов Игорь Сергеевич 30.07.2005 Мужской 17-56-0019505 IV ступень
201. Максимов Даниил Александрович 10.08.2005 Мужской 17-56-0075709 IV ступень
202. Малахов Константин Андреевич 20.08.2005 Мужской 19-56-0021110 IV ступень
203. Мартюшева Анастасия Максимовна 26.09.2005 Женский 20-56-0013087 IV ступень
204. Миннуллин Максим Андреевич 23.07.2005 Мужской 20-56-0014280 IV ступень
205. Моисеев Никита Александрович 27.07.2005 Мужской 20-56-0049608 IV ступень
206. Мустафин Захар Романович 14.09.2005 Мужской 17-56-0049998 IV ступень
207. Озорнина Лада Алексеевна 08.08.2005 Женский 21-56-0009869 IV ступень
208. Павлюк Евгений Александрович 12.07.2005 Мужской 21-56-0001033 IV ступень
209. Пасека Владислав Сергеевич 19.08.2005 Мужской 17-56-0085202 IV ступень
210. Петухова Ангелина Владимировна 19.08.2005 Женский 19-56-0020928 IV ступень
211. Пинаев Александр Андреевич 06.09.2005 Мужской 20-56-0070991 IV ступень
212. Пищухина Елизавета Сергеевна 24.07.2005 Женский 20-56-0060307 IV ступень
213. Пушкин Александр Борисович 26.09.2005 Мужской 17-56-0060626 IV ступень
214. Сатучин Александр Ринатович 27.07.2005 Мужской 20-56-0046703 IV ступень
215. Сафаров Самир Фирдовсиевич 29.09.2005 Мужской 20-56-0077460 IV ступень
216. Сафонов Антон Дмитриевич 23.08.2005 Мужской 20-56-0024578 IV ступень
217. Северюхина Алёна Дмитриевна 31.07.2005 Женский 17-56-0031931 IV ступень
218. Старостин Максим Валерьевич 18.07.2005 Мужской 17-56-0075689 IV ступень
219. Степанов Владимир Иванович 25.07.2005 Мужской 20-56-0027587 IV ступень
220. Стрельцов Глеб Александрович 06.07.2005 Мужской 21-56-0001340 IV ступень



221. Сухарев Дмитрий Григорьевич 18.07.2005 Мужской 17-56-0056039 IV ступень
222. Терентьев Всеволод Сергеевич 27.09.2005 Мужской 17-56-0049035 IV ступень
223. Тимофеев Данила Александрович 28.07.2005 Мужской 17-56-0026405 IV ступень
224. Тютюнник Кирилл Иванович 03.07.2005 Мужской 20-56-0064608 IV ступень
225. Харламов Андрей Витальевич 04.07.2005 Мужской 19-56-0006337 IV ступень
226. Хисматуллин Даниил Ильдарович 29.09.2005 Мужской 20-56-0079280 IV ступень
227. Чевычалова Полина Александровна 05.09.2005 Женский 21-56-0004622 IV ступень
228. Чегодаев Егор Сергеевич 31.08.2005 Мужской 19-56-0001235 IV ступень
229. Чернышёв Евгений Евгеньевич 29.08.2005 Мужской 21-56-0009128 IV ступень
230. Черняев Данил Александрович 23.09.2005 Мужской 17-56-0011926 IV ступень
231. Шеина Анастасия Евгеньевна 17.09.2005 Женский 20-56-0001856 IV ступень
232. Шкаев Алексей Алексеевич 26.08.2005 Мужской 21-56-0005760 IV ступень
233. Шкурин Никита Владимирович 28.09.2005 Мужской 17-56-0106752 IV ступень
234. Шуйтасов Марсель Азаматович 09.07.2005 Мужской 20-56-0080981 IV ступень
235. Шумакова Светлана Сергеевна 15.09.2005 Женский 17-56-0013851 IV ступень
236. Шумелев Станислав Александрович 26.07.2005 Мужской 17-56-0103912 IV ступень
237. Щербаков Дмитрий Сергеевич 21.07.2005 Мужской 20-56-0047758 IV ступень
238. Ярулин Альберт Евгеньевич 23.08.2005 Мужской 17-56-0117312 IV ступень
239. Абрамова Диана Денисовна 18.08.2003 Женский 20-56-0000194 V ступень
240. Аленин Сергей Андреевич 17.09.2003 Мужской 17-56-0049987 V ступень
241. Бабарыкина Екатерина Николаевна 13.08.2003 Женский 19-56-0004408 V ступень
242. Ванюрский Николай Викторович 14.07.2003 Мужской 17-56-0095834 V ступень
243. Давидайтис Мария Сергеевна 11.08.2003 Женский 20-56-0058711 V ступень
244. Данчева Дарья Владимировна 28.07.2003 Женский 18-56-0014501 V ступень
245. Деревенский Даниил Витальевич 22.09.2003 Мужской 20-56-0040622 V ступень
246. Евтушенко Василий Сергеевич 09.07.2003 Мужской 16-56-0019188 V ступень
247. Закирова Диана Руслановна 14.07.2003 Женский 21-56-0011915 V ступень
248. Исаев Азер Муртузович 21.08.2003 Мужской 20-56-0038257 V ступень
249. Ишбулатова Руфина Назимовна 10.09.2003 Женский 21-56-0002265 V ступень
250. Крикунов Александр Евгеньевич 26.08.2003 Мужской 20-56-0044069 V ступень
251. Кубенко Юлия Дмитриевна 30.08.2003 Женский 20-56-0056697 V ступень
252. Мальцев Андрей Сергеевич 11.09.2003 Мужской 21-56-0003692 V ступень
253. Мельникова Виктория Олеговна 24.09.2003 Женский 21-56-0002949 V ступень



254. Николаев Дмитрий Викторович 25.08.2003 Мужской 17-56-0031709 V ступень
255. Обухова Диана Дмитриевна 20.07.2003 Женский 21-56-0004176 V ступень
256. Рафикова Рашида Рауфовна 16.08.2003 Женский 17-56-0008711 V ступень
257. Родин Дмитрий Юрьевич 11.08.2003 Мужской 20-56-0082105 V ступень
258. Савинов Владимир Анатольевич 23.09.2003 Мужской 19-56-0004881 V ступень
259. Смирнов Денис Сергеевич 15.07.2003 Мужской 19-56-0010269 V ступень
260. Стаценко Алиса Евгеньевна 15.07.2003 Женский 20-56-0062933 V ступень
261. Тузиков Никита Алексеевич 23.07.2003 Мужской 21-56-0004688 V ступень
262. Швецов Александр Евгеньевич 14.08.2003 Мужской 20-56-0067989 V ступень
263. Ремнев Николай Михайлович 11.09.1996 Мужской 20-56-0058538 VI ступень(18-24)
264. Колесник Максим Александрович 20.08.1991 Мужской 21-56-0004077 VI ступень (25-29)
265. Лопанова Анастасия Павловна 28.09.1991 Женский 21-56-0002340 VI ступень (25-29)
266. Хабаров Вячеслав Владимирович 10.08.1991 Мужской 21-56-0011619 VI ступень (25-29)
267. Китайник Динара Даульжановна 19.07.1986 Женский 17-56-0061584 VII ступень (30-34)
268. Кричунова Ралия Масхутовна 14.08.1986 Женский 21-56-0010966 VII ступень (30-34)
269. Кунда Наталья Александровна 05.09.1986 Женский 21-56-0001786 VII ступень (30-34)
270. Литвинова Наталья Викторовна 26.09.1981 Женский 20-56-0036253 VII ступень (35-39)
271. Долгова Ирина Вячеславовна 30.07.1971 Женский 21-56-0007921 VIII ступень (45-49)
272. Кондратенко Николай Петрович 04.08.1966 Мужской 20-56-0059386 IX ступень (50-54)
273. Уткин Анатолий Вячеславович 02.08.1966 Мужской 20-56-0056905 IX ступень (50-54)
274. Шабаев Анатолий Ееннадьевич 12.09.1961 Мужской 20-56-0069304 IX ступень (55-59)



Приложение № 2 , -
к приказу от УУ*. УУ. 2021 № ’

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших в III квартале 2021 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
соответствующие бронзовому знаку отличия

№ п/п фио дата рождения пол Ш-номер ступень ГТО
1 . Александров Андрей Алексеевич 29.09.2012 Мужской 19-56-0017841 I ступень
2. Бодня Никита Валерьевич 07.07.2012 Мужской 20-56-0079677 I ступень
3. Дабылова Айжан Дуйсенбаевна 03.07.2012 Женский 19-56-0017250 I ступень
4. Даминова Сафия Ришатовна 26.07.2012 Женский 19-56-0018651 I ступень
5. Константинов Дмитрий Евгеньевич 26.08.2012 Мужской 20-56-0014686 I ступень
6. Курушкин Антон Сергеевич 23.08.2012 Мужской 19-56-0017256 I ступень
7. Меркулов Михаил Васильевич 03.04.2014 Мужской 20-56-0063848 I ступень
8. Миндалинов Арлан Барлыкович 16.08.2012 Мужской 21-56-0011910 I ступень
9. Мухаметгалеева Ульяна Алексеевна 21.09.2012 Женский 20-56-0004148 I ступень
10. Ненашева Варвара Андреевна 23.08.2012 Женский 20-56-0005214 I ступень
11. Нестеренко Дмитрий Александрович 11.09.2012 Мужской 19-56-0011400 I ступень
12. Осин Александр Алексеевич 20.09.2012 Мужской 19-56-0010814 I ступень
13. Савенкова Татьяна Витальевна 08.08.2012 Женский 20-56-0007114 I ступень
14. Серобян Давид Серобович 02.09.2012 Мужской 21-56-0006673 I ступень
15. Турушев Рамин Маратович 31.07.2012 Мужской 20-56-0005825 I ступень
16. Ярыгин Глеб Алексеевич 31.07.2012 Мужской 19-56-0017867 I ступень
17. Абдукаримов Максим Игоревич 13.08.2010 Мужской 21-56-0009490 II ступень
18. Авагян Ричард Германович 08.07.2010 Мужской 20-56-0081617 II ступень
19. Айтжанова Адия Сериковна 14.07.2010 Женский 20-56-0021626 II ступень
20. Артёмов Артём Владимирович 17.07.2010 Мужской 21-56-0002143 II ступень
21. Балоева Амина Хамбердовна 23.09.2010 Женский 20-56-0021052 II ступень
22. Волков Вячеслав Владимирович 28.09.2010 Мужской 20-56-0010301 II ступень
23. Григорьева Ангелина Дмитриевна 12.08.2010 Женский 20-56-0004451 II ступень



24. Джелилов Роман Ренатович 07.09.2010 Мужской 20-56-0025626 II ступень
25. Дончук Дарья Викторовна 15.08.2010 Женский 20-56-0022015 II ступень
26. Жакупова Маргарита Александровна 14.07.2010 Женский 20-56-0071866 II ступень
27. Жулмуханбетова Аделина Азаматовна 24.08.2010 Женский 19-56-0003620 II ступень
28. Ишембетов Салават Ринатович 28.08.2010 Мужской 20-56-0046739 II ступень
29. Каныгина София Александровна 03.09.2010 Женский 20-56-0047424 II ступень
30. Козловская Александра Владимировна 20.07.2010 Женский 20-56-0082063 II ступень
31. Кривовязова Мария Георгиевна 29.08.2010 Женский 20-56-0082963 II ступень
32. Куватов Данияр Максатович 18.09.2010 Мужской 20-56-0016729 II ступень
33. Мандрыкина Юлия Ивановна 07.09.2010 Женский 20-56-0062101 II ступень
34. Марценюк Петр Николаевич 19.07.2010 Мужской 20-56-0082361 II ступень
35. Никин Данила Дмитреевич 23.07.2010 Мужской 19-56-0003641 II ступень
36. Позднякова Елизавета Витальевна 16.09.2010 Женский 20-56-0055079 II ступень
37. Полников Андрей Олегович 01.10.2010 Мужской 20-56-0044362 II ступень
38. Потапов Егор Вячеславович 10.09.2010 Мужской 20-56-0082397 II ступень
39. Соколова Мария Витальевна 23.07.2010 Женский 21-56-0002042 II ступень
40. Столяров Артур Олегович 27.08.2010 Мужской 17-56-0125601 II ступень
41. Третьяков Арсений Александрович 06.09.2010 Мужской 19-56-0002067 II ступень
42. Тумайкина Полина Денисовна 18.09.2010 Женский 20-56-0005514 II ступень
43. Фоминов Иван Александрович 30.07.2010 Мужской 20-56-0082709 II ступень
44. Шитц Александр Евгеньевич 09.08.2010 Мужской 21-56-0010566 II ступень
45. Артищева Полина Андреевна 04.09.2008 Женский 17-56-0071563 III ступень
46. Богуславский Матвей Витальевич 28.08.2008 Мужской 20-56-0042188 III ступень
47. Еабитов Артем Фаридович 28.09.2008 Мужской 21-56-0000845 III ступень
48. Гончаров Роман Александрович 09.08.2008 Мужской 21-56-0000427 III ступень
49. Еорбачева Полина Александровна 04.08.2008 Женский 17-56-0071567 III ступень
50. Грималюк Павел Русланович 27.08.2008 Мужской 20-56-0084236 III ступень
51. Дацковский Владислав Анатольевич 02.07.2008 Мужской 16-56-0018169 III ступень
52. Ермилова Марина Петровна 18.07.2008 Женский 21-56-0004310 III ступень
53. Зигринев Андрей Дмитриевич 02.09.2008 Мужской 20-56-0008626 III ступень
54. Зубрилин Данил Дмитриевич 14.08.2008 Мужской 20-56-0012012 III ступень
55. Иванигцева Дарья Викторовна 05.09.2008 Женский 20-56-0005873 III ступень
56. Карезина Ксения Игоревна 29.09.2008 Женский 20-56-0069174 III ступень



57. Кондратюк Ангелина Денисовна 26.09.2008 Женский 21-56-0006537 III ступень
58. Кремер Артем Александрович 16.09.2008 Мужской 19-56-0003731 III ступень
59. Лукин Никита Валерьевич 06.07.2008 Мужской 17-56-0060913 III ступень
60. Мазитова Рамина Артуровна 11.09.2008 Женский 21-56-0001756 III ступень
61. Мичурина Валентина Владимировна 11.09.2008 Женский 19-56-0002848 III ступень
62. Мичурина Любовь Владимировна 11.09.2008 Женский 19-56-0002851 III ступень
63. Моисеев Семен Александрович 06.09.2008 Мужской 20-56-0015498 III ступень
64. Орлов Егор Борисович 04.08.2008 Мужской 20-56-0017379 III ступень
65. Осипов Егор Юрьевич 17.07.2008 Мужской 17-56-0095422 III ступень
66. Панагасов Артурос Гурамиевич 01.08.2008 Мужской 17-56-0008552 III ступень
67. Пешков Василий Сергеевич 20.08.2008 Мужской 17-56-0036938 III ступень
68. Поляницкая Алиса Александровна 10.09.2008 Женский 20-56-0029601 III ступень
69. Пугачев Вадим Валерьевич 09.09.2008 Мужской 21-56-0011277 III ступень
70. Садоводова Елизавета Мануковна 21.08.2008 Женский 19-56-0002044 III ступень
71. Сакаева Лиана Эдуардовна 20.07.2008 Женский 17-56-0086043 III ступень
72. Смагин Сергей Олегович 02.07.2008 Мужской 17-56-0031643 III ступень
73. Харишев Александр Алексеевич 13.07.2008 Мужской 17-56-0057475 III ступень
74. Хватнева Анастасия Олеговна 18.07.2008 Женский 20-56-0034027 III ступень
75. Шумаков Максим Алексеевич 12.09.2008 Мужской 17-56-0031742 III ступень
76. Алексеев Кирилл Геннадьевич 08.07.2005 Мужской 18-56-0013085 IV ступень
77. Алтунбаев Тимур Ильдарович 06.09.2005 Мужской 17-56-0044728 IV ступень
78. Белов Александр Викторович 01.09.2005 Мужской 21-56-0005789 IV ступень
79. Букачев Николай Николаевич 08.07.2005 Мужской 21-56-0012296 IV ступень
80. Булгакова Мария Витальевна 18.09.2005 Женский 20-56-0048545 IV ступень
81. Бурмистров Леонид Михайлович 09.07.2005 Мужской 17-56-0111776 IV ступень
82. Воропанов Вадим Сергеевич 06.09.2005 Мужской 17-56-0117188 IV ступень
83. Горбель Матвей Ярославович 04.07.2005 Мужской 20-56-0080163 IV ступень
84. Гребенщиков Дмитрий Николаевич 21.09.2005 Мужской 20-56-0050009 IV ступень
85. Давыдова Полина Романовна 18.09.2005 Женский 20-56-0084636 IV ступень
86. Дзбук Даниил Юрьевич 29.09.2005 Мужской 17-56-0099764 IV ступень
87. Жанаков Темирхан Жаллубаевич 27.07.2005 Мужской 17-56-0111783 IV ступень
88. Жураев Алишер Равшанович 08.08.2005 Мужской 17-56-0007094 IV ступень
89. Забиров Рамиль Эдикович 26.07.2005 Мужской 17-56-0086718 IV ступень



90. Ильин Виктор Сергеевич 16.08.2005 Мужской 17-56-0072886 IV ступень
91. Ильин Илья Сергеевич 06.09.2005 Мужской 17-56-0054133 IV ступень
92. Исякаев Руслан Халильевич 12.08.2005 Мужской 20-56-0048615 IV ступень
93. Ишкинина Алина Ильнуровна 11.07.2005 Женский 21-56-0001657 IV ступень
94. Ишкинина Вероника Радиковна 11.09.2005 Женский 21-56-0001559 IV ступень
95. Ишназарова Эльвина Фаритовна 03.08.2005 Женский 17-56-0015132 IV ступень
96. Казакова Ангелина Алексеевна 27.07.2005 Женский 21-56-0005457 IV ступень
97. Климина Надежда Анатольевна 12.08.2005 Женский 20-56-0011756 IV ступень
98. Корнилов Максим Владимирович 21.09.2005 Мужской 17-56-0013831 IV ступень
99. Кочерова Анастасия Владимировна 08.08.2005 Женский 20-56-0029048 IV ступень
100. Кочетков Денис Евгеньевич 08.07.2005 Мужской 21-56-0006764 IV ступень
101. Кравчук Ева Игоревна 12.07.2005 Женский 20-56-0038127 IV ступень
102. Кузьмин Вадим Васильевич 31.07.2005 Мужской 20-56-0043310 IV ступень
103. Куркова Дарья Сергеевна 07.07.2005 Женский 20-56-0029388 IV ступень
104. Лагутин Илья Владимирович 10.07.2005 Мужской 17-56-0048981 IV ступень
105. Лушников Матвей Вячеславович 01.10.2005 Мужской 17-56-0016280 IV ступень
106. Лыжина Полина Сергеевна 26.07.2005 Женский 20-56-0011011 IV ступень
107. Медетов Арсен Серикович 31.08.2005 Мужской 17-56-0000989 IV ступень
108. Местяшов Григорий Александрович 14.09.2005 Мужской 21-56-0007393 IV ступень
109. Миллер Ярослав Артурович 06.08.2005 Мужской 19-56-0020145 IV ступень
110. Никитенко Владимир Александрович 28.07.2005 Мужской 17-56-0127430 IV ступень
111. Никишин Павел Александрович 14.08.2005 Мужской 17-56-0045016 IV ступень
112. Павлов Сергей Сергеевич 02.07.2005 Мужской 20-56-0042343 IV ступень
113. Пеленицын Михаил Владимирович 05.07.2005 Мужской 20-56-0082265 IV ступень
114. Попков Даниил Сергеевич 08.08.2005 Мужской 20-56-0011012 IV ступень
115. Рогозина Екатерина Владимировна 22.08.2005 Женский 17-56-0011845 IV ступень
116. Сайфуллина Алия Радиковна 05.08.2005 Женский 17-56-0002598 IV ступень
117. Саленко Сергей Витальевич 01.08.2005 Мужской 17-56-0081509 IV ступень
118. Сгибнев Дмитрий Викторович 21.07.2005 Мужской 21-56-0010161 IV ступень
119. Сом Валерия Игоревна 12.08.2005 Женский 17-56-0048996 IV ступень
120. Тайчинова Карина У рал овна 01.09.2005 Женский 20-56-0080037 IV ступень
121. Бакаев Данис Раильевич 10.07.2003 Мужской 21-56-0000195 V ступень
122. Воронцова Татьяна Викторовна 01.10.2003 Женский 21-56-0003585 V ступень



123. Гуськов Сергей Михайлович 07.09.2003 Мужской 20-56-0043563 V ступень
124. Дерксен Яна Дмитриевна 08.08.2003 Женский 21-56-0003354 V ступень
125. Джанабаева Дана Адылкиреевна 14.08.2003 Женский 20-56-0065564 V ступень
126. Ермогамбетова Жасмин Жмагазовна 07.07.2003 Женский 17-56-0027531 V ступень
127. Жарская Мария Сергеевна 05.09.2003 Женский 21-56-0004225 V ступень
128. Клев Татьяна Алексеевна 28.09.2003 Женский 21-56-0003288 V ступень
129. Корытько Валентина Сергеевна 22.09.2003 Женский 17-56-0059193 V ступень
130. Криволапова Анна Геннадьевна 21.08.2003 Женский 17-56-0044864 V ступень
131. Мальцева Кристина Александровна 17.07.2003 Женский 17-56-0026673 V ступень
132. Мельникова Мария Дмитриевна 12.08.2003 Женский 21-56-0008690 V ступень
133. Мецлаф Мария Владимировна 06.09.2003 Женский 21-56-0009473 V ступень
134. Нургалиев Камиль Алтаевич 02.07.2003 Мужской 17-56-0027387 V ступень
135. Подъячева Марина Андреевна 13.08.2003 Женский 21-56-0004304 V ступень
136. Садыков Амир Булатович 16.08.2003 Мужской 20-23-0151201 V ступень
137. Сапаров Владислав Эльдарович 02.09.2003 Мужской 18-56-0022672 V ступень
138. Сапрыкина Анастасия Дмитриевна 30.07.2003 Женский 21-56-0003573 V ступень
139. Супроткина Светлана Сергеевна 02.09.2003 Женский 21-56-0003712 V ступень
140. Колесников Виталий Евгеньевич 31.08.1996 Мужской 18-56-0014112 VI ступень (18-24)
141. Волкова Лилия Минулловна 21.08.1991 Женский 20-56-0053927 VI ступень (25-29)
142. Захаров Вячеслав Вячеславович 27.09.1991 Мужской 20-56-0082471 VI ступень (25-29)
143. Юмакаев Фаиль Рафаилович 18.07.1991 Мужской 20-56-0050372 VI ступень (25-29)
144. Щавелева Елена Александровна 23.09.1986 Женский 16-56-0016337 VII ступень (30-34)
145. Гурова Оксана Александровна 17.08.1981 Женский 21-56-0010959 VII ступень (35-39)
146. Зацепина Ирина Петровна 30.08.1976 Женский 20-56-0060272 VIII ступень (40-44)
147. Мусакаева Ольга Михайловна 25.07.1971 Женский 21-56-0007631 VIII ступень (45-49)
148. Калабкин Иван Васильевич 15.08.1966 Мужской 20-56-0060387 IX ступень (50-54)


